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Velkommen i praktik i Vuggestuen Sydvesten 
 
“Hver gang den studerende starter på et nyt praktiksted, er hun i høj grad på egen hånd og 

må håbe, at hun er så heldig at komme til at befinde sig godt på praktikstedet, og at hun 

kan opnå en god kontakt til kollegerne og vejlederen, at hun kan lide at arbejde med den 

pågældende brugergruppe, og at hun er i stand til at kommunikere relevant med 

pårørende eller forældre osv. Der er meget der kan gå skævt i en praktik, og samtidig 

meget, der kan skabe både faglig og personlig udvikling for den studerende. Der er kort 

sagt meget på spil for den enkelte studerende.” Citat af Mine Rasmussen. 

  

I vuggestuen Sydvesten er det vores vision, at du opnår både faglig og personlig udvikling, 

således forventer vi ikke, at tingene går skævt i din praktik. 

Som det første vil vi sørge for, at du bliver budt ordentligt velkommen og får en god 

introduktion samt rundvisning på din første dag. 

Som studerende hos os, bliver du del af et stort hus med 20 kolleger og 60 børn. 

Vuggestuen blev etableret i 2010 og vi har gennem årene fået oparbejdet et rigtig godt 

arbejdsmiljø, hvor fagligheden altid er i højsædet og hvor vi ser forskellighed og interesser 

som en styrke, som hele huset profiterer af. Vi er altid åbne for nye kolleger og møder dig 

og er nysgerrig på og åben overfor hvem du er og hvad du har interesse i at bidrage med 

både overfor børnegruppen og kollegerne. Du vil hurtigt erfare, at personalegruppen 

består af en bred vifte af mange forskellige kompetencer og at alle gerne vil hjælpe dig. Vi 

har en forventning om, at du stiller dig undrende og reflekterende i forhold til den praksis 

du bliver en del af, at du eksperimenterer og afprøver nye sider af dig selv samt udvikler 

på praksis. Vi har forskelligt litteratur, som du er velkommen til at låne.  

 

Fra den dag du træder ind ad døren, er du en del af huset og ikke blot en gæst. Det 
betyder, at vi har en forventning om, at du også ser dig selv som en del af fællesskabet og 
ikke omtaler vuggestuen som ”jer” men i stedet ”vi”.  
 
Du vil tidligt erfare, at vi i Sydvesten altid står sammen som et ”vi”. Det betyder, at du 
aldrig kommer til at stå alene, men altid bakkes op af dine kolleger. For at kunne stå 
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sammen som et ”vi”, er det en forudsætning at vi er opmærksomme på at dele de vigtige 
informationer med hinanden og at vi er troværdige når vi vidensdeler, således alle kan stå 
inde for den information vi giver til forældrene. Hvis du oplever at en forælder spørger dig 
om noget du ikke ved hvordan du skal svare på, kan du altid sige, at du har brug for at 
drøfte det med dine stuekolleger og at vi nok skal vende tilbage med et svar.  
Vi har et stort fokus på samarbejdet, både på de enkelte stuer og i hele huset, hvilket 
blandt andet betyder at vi hjælper hinanden, både i forhold til vidensdeling og som ekstra 
hænder ved sygdom.  
 
 
Vi lægger stor vægt på, at du skal udvikle dig i din praktik. Derfor tilbyder vi, at du sammen 
med en kollega kan deltage i en eller flere samtaler med forældre. At deltage sammen 
med en kollega, vil give dig et indblik i, hvordan vi gør tingene og du vil herigennem skabe 
en tryghed til den dag du selv skal afvikle en samtale. Hvis vi sammen vurderer at du er 
parat til det, tilbyder vi dig senere at være primær i en forældresamtale, hvor en kollega vil 
deltage, både som referent men også som faglig sparring til dig før, under og efter mødet.  
I Aalborg Kommune arbejder vi med tidlig opsporings modellen TOPI, som vi skal udfylde 
på alle børn to gange årligt. Her får du også mulighed for at deltage i skriveprocessen. Vi 
kan ikke love at du kan deltage i et møde, da det ikke er alle TOPIER, som udløser et 
møde.  
 
Vores hverdag er tilrettelagt med faste rutiner, som giver mulighed for forudsigelighed og 
ro. Det der kendetegner os er, at vi hver formiddag deler os i mindre, faste 
fordybelsesgrupper, hvor en personale er sammen med 4 børn. Det vil sige, at du altid 
ved, hvilke børn du skal være sammen med og dermed giver det dig mulighed for at 
planlægge og udføre nogle aktiviteter og evt. lave et forløb med en bestemt børnegruppe 
over flere uger. Vi har det mest fantastiske nærområde, med mange legepladser, bmx 
bane, skaterbane, heste i nærheden, en stor naturlegeplads i forlængelse af vores 
legeplads, et multihus som nabo, hvor vi hver onsdag må bruge den store sal, hvor vi kan 
benytte os af en masse sjove sansemotorisk legetøj og høre god musik og danse.  
 
 
Som studerende vil du blive tilknyttet to stuer og vil dermed have din arbejdsgang ligeligt 
fordelt på begge stuer. Du vil opleve, at vi er et hus præget af struktur og at vi har mange 
faste rutiner i de praktiske gøremål såsom at rydde op efter maden, lukke badeværelset 
mm., da dette skaber ro og mere tid til kerneopgaven, fremfor at dette skal planlægges 
hver dag. Selvom vi er et hus, som er meget præget af struktur, vil du komme til at opleve 
forskellighed på de forskellige stuer. 
Vi går meget op i faglig sparring og når vi har brug for at dele noget med hinanden, mødes 
vi stuevis 10 i 12, hvor vi kan få talt om det der fylder.  
 
 
Du bliver hermed en del af et hus fyldt med liv og glade dage, med mulighed for personlig 
udvikling og udfoldelse og hvor vi sætter stor pris på dig og det du repræsenterer. Vi 
glæder os meget til at lære dig at kende! 


